referente à diferença, se for o caso, entre a alíquota correspondente ao prazo de 
permanência no FUNDO e tributação semestral. 

5. Não há garantia de que o FUNDO terá o tratamento tributário de LONGO PRAZO, sendo 
que, caso o FUNDO não mantenha carteira com prazo médio superior a 365 (trezentos e sessenta 
e cinco) dias, a tributação aplicável sofrerá as seguintes alterações: 

I. Imposto de Renda - IR: seguirá a tabela de tributação de CURTO PRAZO. Neste 
caso, os rendimentos auferidos nas aplicações em cotas do FUNDO serão tributados pelo 
Imposto de Renda Retido na Fonte, conforme a tabela abaixo: